
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA / FCH 

 

1 
Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Dourados – MS – Caixa Postal 364 - CEP: 79.804-970 

 +55 67 3410-2271 - @ mestradosociologia@ufgd.edu.br 
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGS N. 08, DE 11 DE MARÇO DE 2021 
Divulga a Homologação das Notas da Arguição do Projeto de Pesquisa    

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociologia, área de concentração 
“Sociologia” da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as disposições do Edital Nº 18/PROPP de 17 de dezembro 
de 2020 e do Edital de Retificação Nº 15/PROPP, de 28 de janeiro de 2020, RESOLVE: 
 
1. INFORMAR que não houve nenhum recurso interposto nesta etapa. 
 
2. HOMOLOGAR as notas da 2ª ETAPA - ARGUIÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA (Etapa 
Eliminatória): 
 

Inscrição nº Nome do (a) Candidato (a) Nota Situação 

2021115000008 ALINE DE SOUZA DA SILVA 9,0 APROVADA 

2021115000006 ANNA BEATRIZ PASSOS DA SILVA CARLOS (PP) 9,0 APROVADA 

2021115000014 ANTONIO CARLOS DOBRE 7,0 APROVADO 

2021115000028 ARIANA TRAJANO DE OLIVEIRA 8,0 APROVADA 

2021115000009 BARBARA HELLEN FELIPE LUBE (PCD) 7,0 APROVADA 

2021115000017 BRUCE HENRIQUE DOS SANTOS SILVA (PP) 10,0 APROVADO 

2021115000019 DAYSIMARA APARECIDA DA SILVEIRA 7,5 APROVADA 

2021115000011 ELIZIA RIBEIRO CARDOSO 7,5 APROVADA 

2021115000010 JAQUISON LIMA BENITES (I) 9,0 APROVADO 

2021115000012 JOÃO PAULO SANTIM CO (PP) 8,0 APROVADO 

2021115000026 JOHNAND PEREIRA DA SILVA MAURO 8,5 APROVADO 

2021115000007 JORGE HENRIQUE BAPTISTA DA SILVA 9,0 APROVADO 

2021115000024 LIDYANNE THOMAZ DA SILVA 5,0 REPROVADA 

2021115000022 MARIANA GONÇALVES ROLIANO 10,0 APROVADA 

2021115000005 MICHAEL LOUZEIRO DE AGUIAR (PP) 8,5 APROVADO 

2021115000016 WATILLA CIRQUEIRA LEITE 10,0 APROVADA 

I: Acesso por cotas – Indígena; PCD: Acesso por cota – Pessoa com Deficiência; PP: Acesso por cota 
– Preto/Pardo. 

 
Prof. Dr. Rodolfo Arruda Leite de Barros 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociologia 

mailto:mestradosociologia@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index

